DIÁRIO OFICIAL Nº 33458  29Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2017

 RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA,

CARGO TECNICA DE ENFERMAGEM, FUNÇÃO DE EXECUÇÃO

FINANCEIRA, Matrícula 5520860-2, para responder pelo

SISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO/ SIGPLAN, a partir da

presente data

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA

Diretor HRC

Protocolo: 226478
.

DIÁRIA
.

PORTARIA:070/2017

NOME:JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO

CPF:697.847.012-00

MATRICULA:57205456/1

CARGO:MOTORISTA

OBJETIVO:transportar Hemocomponentes e Hemoderivados do
HENAB de Abaetetuba para Hospital Regional de Cametá
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO:11 à 12/09/2017
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA e MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS:R$ 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor HRC

Protocolo: 226473

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 60/2017
Processo nº: 2017/158222
Valor Total: R$ 6.808.515,13 (seis milhões, oitocentos e oito mil,
quinhentos e quize reais e treze centavos)
Objeto: A construção de 01 (uma) ponte em concreto armado
localizada na PA-463, trecho: PA-327/Barreira do Campo, sobre
o Rio Inajá (110,00m x 10,00m), município de Santa Maria
das Barreiras, sob jurisdição do 6º Núcleo Regional, conforme
especifi cações contidas nos Anexos do Edital
Data de assinatura: 11/09/2017  Inic. de Vig.: 11/09/2017 T.
Vig.: 11/10/2018
Foro: Belém               Prazo: 395 dias
Nº. / Exercício: 022/2017             Modalidade: Concorrência
Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101, Programa de Trabalho:
26.782.1435.7430; Fonte: 0126000000
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME
Pers.: Jurídica          CNPJ: 05.027.166/0001-15
Logradouro: Avenida Joaquim Lima         CEP: 68.540-000
Bairro: São Luiz II     Cidade: Conceição do Araguaia/ PA
UF: PA       Nº.: 3.345
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de
Estado de Transportes

Protocolo: 226435
EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 45/2017
Processo nº: 2016/510828
Valor Total: R$ 1.768.068,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E
SESSENTA E OITO MIL, E SESSENTA E OITO REAIS)

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de
empresa especializada na execução dos serviços de Conservação
na Rodovia PA-254, trecho: São João/ Rio Curuá/ Rio Mamiá,
com extensão de 69,00 km, na Região de Integração Baixo
Amazonas, sob jurisdição do 10º Núcleo Regional, conforme
especifi cações contidas nos anexos deste edital
Data de assinatura: 12/09/2017  Inic. de Vig.: 12/09/2017 T.
Vig.: 09/02/2018
Foro: Comarca de Belém               Prazo: 150 dias
Nº. / Exercício: 010/2017             Modalidade: Concorrência
Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432                             Fonte:
0125000000
Natureza da Despesa: 449051                                        Origem
do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA
Pers: Jurídica          CNPJ: 02.995.881/0001-53
Logradouro Rod BR-316, Km 02               CEP: 67.013-000
Bairro: Guanabara     Cidade: Ananindeua/ PA            UF: PA
Nº.: 92
ORDENADOR
NOME: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de Estado
de Transportes

Protocolo: 226444
EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 49/2017 –   Processo nº 2016/517328
Valor Total: R$ 1.822.064,28 (um milhão, oitocentos e vinte e
dois mil, sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos)
Objeto: O presente contrato tem como objeto execução dos
serviços de Conservação na Rodovia PA-423, trecho: Monte
Alegre/Miúdo, com extensão de 46,00 Km, na Região de
Integração Baixo Amazonas, sob jurisdição do 10º Núcleo
Regional, conforme especifi cações contidas nos Anexos no Edital
Data de assinatura:  11/09/2017   Inic. de Vig.: 11/09/2017 T.
Vig.: 09/01/2018
Foro: Comarca de Belém               Prazo:120 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n         Data:                                  Data
da publ.:
Nº. / Exercício: 008/2017             Modalidade: Concorrência
ORÇAMENTO
Unidade Orçamentária: 29101
Fonte do Recurso: 0125000000
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432
Natureza da Despesa: 449051
Pers: Jurídica          CNPJ: 18.212.556/0001-07 Nome: TRIENG
CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
Logradouro: Av. Dr. Freitas, 2408                        CEP.: 66.087-810
Bairro: Pedreira                Cidade: Belém             UF: PA       Nº.:
2048, 4º andar, sala 401A
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 226445
EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 62/2017
Processo nº: 2017/194877
Valor Total: R$ 40.703.824,68 (quarenta milhões, setecentos
e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito
centavos)
Objeto: A execução de serviços de pavimentação na Rodovia PA-
252, Trecho: Entr. Rodovia Perna Sul (Acará)/ Entronc. Rodovia
PA-475 (Moju); Subtrecho: Entr. Rodovia Perna Sul (Acará)/
Vila Castanhandeua, com extensão de 32,62 km, na Região de
Integração Guamá, sob Jurisdição do 7º Núcleo Regional
Data de assinatura: 11/09/2017  Inic. de Vig.: 11/09/2017  T.
Vig.: 05/03/2019
Foro: Belém               Prazo: 540 dias
Nº. / Exercício: 013/2017             Modalidade: Concorrência
Pública

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101;
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7429; Fonte: 0130000000
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: ENGETERRA – ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM LTDA
Pers.: Jurídica          CNPJ: 01.100.046/0001-45
Logradouro: Rua da Providência               CEP: 67.015-260
Bairro: Coqueiro Cidade: Ananindeua UF: PA       Nº.: 1001-B
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de
Estado de Transportes

Protocolo: 226439
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° do Contrato: 010/2017
Proc. nº: 2016/411.020
Nº. do termo: 1º
Data de Assinatura: 13/09/2017
Justifi cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente da
solicitação feita pela CONTRATADA em razão da diminuição do
ritmo de trabalho por ordem da SETRAN o que ocasionou atraso
na conclusão da obra, fundamentado no Art. 57, §1° III da Lei
nº. 8.666/93
Inic. de Vig.: 29/09/2017          T. Vig.: 27/11/2017
Prazo: 60 (sessenta) dias
Dados do Contratado:
Pers: Jurídica                 CNPJ: 17.295.134/0001-80
Nome: CONSTRUÇÕES E PREMOLDADOS LIDER – EIRELI – ME
CEP: 68.600-000                     Logradouro: Rodovia Bragança
Ajuruteua, s/n, Rod. PA-458, Km 0
Bairro: Abacateiro                   CEP: 68.600-000
Cidade: Bragança                                       UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO
DE TRANSPORTES

Protocolo: 226461
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 050/2013
Proc. n°: 2013/327.731 (2017/364600)
Nº. do termo: 4º
Data de Assinatura: 13/09/2017
Justifi cativa: a necessidade de renovar a prestação dos serviços
de limpeza e conservação do prédio desta Secretaria, que se dá
de forma contínua nos termos da lei, haja vista que o preço e as
condições são critérios vantajosos para Administração Pública,
fundamentado no art. 57, II da Lei nº. 8.666/93
Inic. de Vig.: 24/09/2017               T. Vig: 24/09/2018             Prazo:
12 meses
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – SETRAN –
CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA DIAMOND SERVICE
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 08.538.011/0001-31
CEP: 66.093-180                           Logradouro: Travessa Mauriti
Bairro: Marco
Cidade: Belém                               UF: PA                   Nº.: 2324
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO
DE TRANSPORTES

Protocolo: 226469
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO – DESTAQUE
ORÇAMENTÁRIO
 TERMO DE COOPERAÇÃO Nº: 001/2017 – Processo SETRAN nº
2017/186211
Objeto: Restauração do trapiche de descarga de pescado do
Município de São João de Pirabas, por meio da transferência do
crédito orçamentário da unidade gestora do órgão titular para
unidade gestora do órgão gerenciador
Data de Assinatura: 23 / 08  /2017
Início da Vigência: 23 / 08  /2017     Término da Vigência:  18
/02/2018
Foro: Belém - PA                               Prazo: 06 (seis) meses
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES –
SETRAN – CNPJ Nº 04.953.717/0001-09 E COMPANHIA DE